SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137741

CONTRATO: 6/2010
Objeto: Locação de Impressora a Laser
Valor Total: 10.200,00
Data Assinatura: 20/07/2010
Vigência: 20/07/2010 a 19/07/2011
Pregão Eletrônico: 81076/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012546130000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: Locopia Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda
ME
Endereço: Tv Mauriti, 2222
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Ordenador: João Rocha Cunha

REPUBLICAÇÃO:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137784

PORTARIA Nº. 369/10-DP- G  Belém, 13/07/10
Transferir por motivo de superior interesse público, as férias do
Defensor Público ALEX MOTA NORONHA, matrícula nº 57176553,
concedido pela Portaria nº 330/10 de 29/06/10, referente ao
período aquisitivo 2009/2010.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral
OBS:Publicada no D.O.E   de 31.710 de 16/07/10

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137730

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 21/07/2010
Valor: 32.171,44
Vigência: 22/07/2010 a 05/08/2010
Justificativa: Alteração no valor contratual passando para
R$148.933,31(global) e de prazo para mais 15 dias
Contrato: 13/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03091127861180000    449039              0301000000          Estadual
Contratado: Ravena Comércio e Construções Ltda
Endereço: Vila de Itupanema, s/n, Bairro: Vila dos Cabanos, 446
CEP. 68445-971 - Barcarena/PA
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

RESUMO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137723

PORTARIA Nº 457/2010 – ARCON-PA/GAB DE 27 JULHO
DE 2010.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei Nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

MATRÍCULA NOME PERIODO EXERCÍCIO

3255336/1
Américo Herialdo de Castro
Ribeiro 10/08/2010 a 08/09/2010 2009/2010

5749190/3 Antonio Costa Monteiro Valdez 12/08/2010 a 10/09/2010 2009/2010

57173503/1 Liete Judith Tavares Venturieri 02/08/2010 a 31/08/2010 2009/2010

5862809/3 Roberto Carlos Zaidan Coelho 10/08/2010 a 08/09/2010 2009/2010

57173556/1 Valdir da Silva Malcher 02/08/2010 a 31/08/2010 2009/2010

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº. 458/2010-ARCON-PA/CAF DE 27 DE
JULHO DE 2010

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006 e considerando os termos da Lei Nº. 5.810/94 em seu Art. 74.
RESOLVE:
AUTORIZAR o servidor CASSAN SAID AMER, matrícula
n°5838860/2, ocupante do cargo de Supervisor II, Lotado no
GTT, a se ausentar de suas funções no período de 02/08/2010 a
31/08/2010, para usufruir 30(trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao exercício de 2008/2009, concedida pela Portaria nº
312/2009 - ARCON-PA/CAF de 19/06/2009, publicada no DOE
nº. 31. 445 de 23/06/2009.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº. 459/2010-ARCON-PA/CAF  DE 27 DE
JULHO DE 2010

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006 e considerando os termos da Lei Nº. 5.810/94 em seu Art.
74 e ainda os termos da CI nº 093/2010-ARCON/GTT de 08 de
Julho de 2010;
RESOLVE:
AUTORIZAR a servidora ROSIMAR BORGES REIS E SILVA,
matrícula n°5887658/1, ocupante do cargo de Técnico em
Regulação de Serviços Públicos I, Lotado na GTT, a se ausentar
de suas funções no período de 09/08/2010 a 23/08/2010, para
usufruir 15(quinze) dias de férias regulamentares referente ao
exercício de 2008/2009, concedida pela Portaria nº 543/2009 -
ARCON-PA/CAF de 28/09/2009, publicada no DOE nº. 31. 514
de 29/09/2009.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 460/2010 – ARCON-PA/CAF DE 27 DE
JULHO DE 2010.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei n.º.810, de 24
de janeiro de 1994, e considerando ainda os termos da CI nº.
061/2010-ARCON-PA/CAF, de 26 de julho de 2010;
RESOLVE
INTERROMPER, a partir de 26/07/2010, as férias do servidor
GERSON ANTONIO JOSE LISBOA, matrícula n°. 54180861/1,
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lotada no CAF,
concedida através da Portaria nº. 344/2010-ARCON-PA/GAB de
28 de junho de 2010, publicada no DOE edição n° 31.698 de
30/06/2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 469/2010 – ARCON-PA/CAF DE 28 DE

JULHO DE 2010.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei n.º.810, de 24
de janeiro de 1994, e considerando ainda os termos da CI nº.
047/2010-ARCON-PA/CAF, de 06 de maio de 2010;
RESOLVE
I - INTERROMPER, a partir de 10/06/2010, as férias
da servidora TAISSA CORREA ESTRELA, matrícula n°.
57192670/1, ocupante do cargo de Supervisor I, lotada no CAF/
OCF, concedida através da Portaria nº. 257/2010-ARCON-PA/
GAB de 25 de maio de 2010, publicada no DOE edição n° 31.682
de 08/06/2010.
II - Os efeitos desta portaria retroagirão à 10/06/2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

HOMOLOÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138023

PROCESSO N.º 2010/27928
Homologo o objeto da presente licitação, em favor das empresas
NORMA ELÉTRICA LTDA – ME, lote 1; J. BILL COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA-ME, lote 2,
GUIFER & GAAM COMÉRCIO LTDA, lote 3, conforme adjudicação
constante em Ata de Sessão Pública no PREGÃO ELETRÔNICO
N.° 002/2010, para aquisição de material de Material Elétrico, no
valor global de R$: 5.949,47 (cinco mil novecentos e quarenta e
nove reais e quarenta e sete centavos).
Belém, 29 de julho de 2010.
SÉRGIO RICARDO AGE
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138031

Portaria nº 300 de 16  de julho de 2010
O Secretário de Estado de Comunicação  do Governo, no exercício
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (Trinta)
dias de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo
Período
Aquisito

Período de
Gozo

Ana Alcidia Sampaio
da Silva

57194591/1 Diretor  Adm e
Finanças

2009/2010 02.08.10 a
31.08.2010

Iran Sebastião Santos
de Souza

55588675/2 Ass. de Imprensa I 2009/2010 02.08.10 a
31.08.2010

Rodolfo de Oliveira
Gerhardt

54180148/2 Ass. de Imprensa
II

2009/2010 02.08.10 a
31.08.2010

Ronilson dos Santos
Cordeiro

55587788/4 Ass. de Com. II 2009/2010 02.08.10 a
31.08.2010

Sergio Costa dos
Santos

57176536/7 Dir. Com. P.
Comunitária

2009/2010 02.08.10 a
31.08.2010

Waleiska E. Fernandes
Figueiras

55587551/3 Diretor Com.
Institucional

2009/2010 04.08.10 a
02.09.2010

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Paulo Roberto Ferreira
Secretário de Estado de Comunicação

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137899

PORTARIA: 312/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Daniel Freitas Nascimento
Cargo: Assistente Administrativo
Matrícula Funcional: 57230581
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24131119327800000    0101000000          339030              200.00
24131119327800000    0101000000          339039              200.00
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138300

PORTARIA: 313/2010
Objetivo: para fazer cobertura jornalística da inauguração do
Infocentro da Associação dos Músicos e Movimentação nas praias
durante o ultimo final de semana de férias escolares.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176554/Eunice de Araújo Pinto (Assessor de Imprensa II) /
1.5 diárias (Deslocamento) / de 30/07/2010 a 31/07/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira